
 
 

Реш-19-86 - О результатах выборов главы Бисертского ГО.html 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

БИСЕРТСКОГО ГОРОДСУКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
08 сентября 2013 года  № 19/86 

п. Бисерть 

 

О результатах выборов главы  

Бисертского городского округа 

08 сентября 2013 года состоялись выборы главы Бисертского 

городского округа.  

На основании 6 протоколов участковых избирательных комиссий, 

путем суммирования содержащихся в них данных, Бисертская поселковая 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии Бисертского городского округа установила, что голоса 

избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим 

образом: 

за Афлетонова Роберта Ильдусовича подано 278 голосов (или 7,62% от 

общего числа голосов избирателей, принявших участие в голосовании); 

за Вертипрахова Андрея Сергеевича подано 23 голоса (или 0,63% от 

общего числа голосов избирателей, принявших участие в голосовании); 

за Пургина Виталия Николаевича подано 33 голоса (или 0,90% от 

общего числа голосов избирателей, принявших участие в голосовании); 

за Суровцеву Валентину Сергеевну подано 2083 голоса (или 57,10% от 

общего числа голосов избирателей, принявших участие в голосовании); 

за Яранцева Игоря Павловича подано 1188 голосов (или 32,57% от 

общего числа голосов избирателей, принявших участие в голосовании); 

Жалобы и обращения, в которых бы содержались факты, 

препятствующие определению результатов выборов главы Бисертского 

городского округа, в Бисертскую поселковую территориальную 

избирательную комиссию с полномочиями избирательной комиссии 

Бисертского городского округа 08 сентября 2013 года не поступали. 



 

Реш-19-86 - О результатах выборов главы Бисертского ГО.html 

2 

На основании протокола и сводной таблицы Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной 

комиссии Бисертского городского округа о результатах выборов главы 

Бисертского городского округа, руководствуясь статьями 88,89 и 95 

Избирательного кодекса Свердловской области, Бисертская поселковая 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии Бисертского городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Признать выборы главы Бисертского городского округа 

состоявшимися и действительными. 

2. Считать избранным на должность главы Бисертского городского 

округа Суровцеву Валентину Сергеевну, набравшую на выборах наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.  

3. Известить Суровцеву Валентину Сергеевну не позднее 9 сентября 

2013 года об избрании её главой Бисертского городского округа. 

4. Направить настоящее решение в газету «Бисертские Вести» и 

разместить на официальном сайте Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии. 

5. Выдать Суровцевой Валентине Сергеевна удостоверение об 

избрании главой Бисертского городского округа после официального 

опубликования настоящего решения. 

6. Направить настоящее решение Думе Бисертского городского округа, 

Администрации Бисертского городского округа, Избирательной комиссии 

Свердловской области, средствам массовой информации. 

 

 

Председатель Бисертской 

поселковой территориальной 

избирательной комиссии 

 М.К. Сюзева 

   

Секретарь Бисертской 

поселковой территориальной 

избирательной комиссии 

 

 Е.Н. Гашкова 

 


